



JOSE DENIZAR DE OLIVEIRA JUNIOR – ME

CNPJ: 27.952.009/0001-59

Av. Manoel Daniel da Silveira, 1515,  
Juritiana, Acaraú-CE, 62580-000



PROPOSTA DE PREÇOS

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0704.01/2022-SRP

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONSERTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA/PREVENTIVA DE APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO E ELETROELETRÔNICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

LOTE	DESC.	UN	QTD	R\$ UNT	TOTAL
1	CONSERTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPARO OU SUBSTITUIÇÃO DE: COMPRESSOR, VENTILADOR INTERNO E EXTERNO, CAPACITOR, SERPENTINA, VÁLVULA DE SERVIÇO, DISPOSITIVO DE EXPANSÃO, PLACA INTERNA E EXTERNA - AR CONDICIONADOS 12000 BTUs	UND	339	258,50	87.631,50
2	CONSERTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPARO OU SUBSTITUIÇÃO DE: COMPRESSOR, VENTILADOR INTERNO E EXTERNO, CAPACITOR, SERPENTINA, VÁLVULA DE SERVIÇO, DISPOSITIVO DE EXPANSÃO, PLACA INTERNA E EXTERNA - AR CONDICIONADOS 18000 BTUs	UND	10	349,90	3.499,00
3	CONSERTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPARO OU SUBSTITUIÇÃO DE: COMPRESSOR, VENTILADOR INTERNO E EXTERNO, CAPACITOR, SERPENTINA, VÁLVULA DE SERVIÇO, DISPOSITIVO DE EXPANSÃO, PLACA INTERNA E EXTERNA - AR CONDICIONADOS 36000 BTUs	UND	6	499,00	2.994,00
4	CONSERTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPARO OU SUBSTITUIÇÃO DE: COMPRESSOR, VENTILADOR INTERNO E EXTERNO, CAPACITOR, SERPENTINA, VÁLVULA DE SERVIÇO, DISPOSITIVO DE EXPANSÃO, PLACA INTERNA E EXTERNA - AR CONDICIONADOS 7000 BTUs	UND	5	349,00	1.745,00
5	CONSERTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPARO OU SUBSTITUIÇÃO DE: COMPRESSOR, VENTILADOR INTERNO E EXTERNO, CAPACITOR, SERPENTINA, VÁLVULA DE SERVIÇO, DISPOSITIVO DE EXPANSÃO, PLACA INTERNA E EXTERNA - AR CONDICIONADOS 9000 BTUs	UND	77	348,00	26.796,00
6	CONSERTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPARO OU SUBSTITUIÇÃO DE: COMPRESSOR, VENTILADOR INTERNO E EXTERNO, CAPACITOR, SERPENTINA, VÁLVULA DE SERVIÇO, DISPOSITIVO DE EXPANSÃO, PLACA INTERNA E EXTERNA - BEBEDOUROS INDUSTRIAIS	UND	5	398,00	1.990,00
7	CONSERTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPARO OU SUBSTITUIÇÃO DE: COMPRESSOR, VENTILADOR INTERNO E EXTERNO, CAPACITOR, SERPENTINA, VÁLVULA DE SERVIÇO, VÁLVULA SOLENOIDE, DISPOSITIVO DE EXPANSÃO, COMANDO) – CÂMARA FRIA VERTICAL, 01 PORTA, 03 PRATELEIRAS	UND	10	428,00	4.280,00
8	CONSERTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPARO OU SUBSTITUIÇÃO DE: COMPRESSOR, VENTILADOR INTERNO E EXTERNO, CAPACITOR, SERPENTINA, VÁLVULA DE SERVIÇO, VÁLVULA SOLENOIDE, DISPOSITIVO DE EXPANSÃO, COMANDO) – CÂMARA FRIA VERTICAL, 01 PORTA, 06 PRATELEIRAS	UND	3	448,00	1.344,00
9	CONSERTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPARO OU SUBSTITUIÇÃO DE: COMPRESSOR, VENTILADOR INTERNO E EXTERNO, CAPACITOR, SERPENTINA, VÁLVULA DE SERVIÇO, DISPOSITIVO DE EXPANSÃO, PLACA INTERNA E EXTERNA) – FREEZERS	UND	6	489,00	2.934,00
10	CONSERTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPARO OU SUBSTITUIÇÃO DE: COMPRESSOR, VENTILADOR INTERNO E EXTERNO, CAPACITOR, SERPENTINA, VÁLVULA DE SERVIÇO, DISPOSITIVO DE EXPANSÃO, PLACA INTERNA E EXTERNA) – FRIGOBARES	UND	2	417,00	834,00
11	CONSERTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPARO OU SUBSTITUIÇÃO DE: COMPRESSOR, VENTILADOR INTERNO E EXTERNO, CAPACITOR, SERPENTINA, VÁLVULA DE SERVIÇO, DISPOSITIVO DE EXPANSÃO, PLACA INTERNA E EXTERNA) – GELADEIRA 240 - 290 LT	UND	51	448,00	22.848,00
12	CONSERTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPARO OU SUBSTITUIÇÃO DE: COMPRESSOR, VENTILADOR INTERNO E EXTERNO, CAPACITOR, SERPENTINA, VÁLVULA DE SERVIÇO, DISPOSITIVO DE EXPANSÃO, PLACA INTERNA E EXTERNA) – GELADEIRA 300 - 426 LT	UND	72	448,00	32.256,00
13	CONSERTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPARO OU SUBSTITUIÇÃO DE: COMPRESSOR, VENTILADOR INTERNO E EXTERNO, CAPACITOR, SERPENTINA, VÁLVULA DE SERVIÇO, DISPOSITIVO DE EXPANSÃO, PLACA INTERNA E EXTERNA) – GELAGUAS	UND	78	179,00	13.962,00
14	CONSERTO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA – TV	UND	13	163,00	2.119,00
15	CONSERTO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA – VENTILADORES	UND	30	99,00	2.970,00
16	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 12000 BTUs (CARGA DE GÁS, MÃO FRANCESA, PARAFUSOS, TUBOS DE COBRE, ISOLAMENTO TÉRMICO E PROTEÇÃO, DRENO COM CANO PVC FIXADO COM SUPORTE DE METAL, CABO PP 3X2,5 DE ACORDO COM O FABRICANTE)	UND	202	398,00	80.396,00
17	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18000 BTUs (CARGA DE GÁS, MÃO FRANCESA, PARAFUSOS, TUBOS DE COBRE, ISOLAMENTO TÉRMICO E PROTEÇÃO, DRENO COM CANO PVC FIXADO COM SUPORTE DE METAL, CABO PP 3X2,5 DE ACORDO COM O FABRICANTE)	UND	19	445,00	8.455,00
18	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 36000 BTUs (CARGA DE GÁS, MÃO FRANCESA, PARAFUSOS, TUBOS DE COBRE, ISOLAMENTO TÉRMICO E PROTEÇÃO, DRENO COM CANO PVC FIXADO COM SUPORTE DE METAL, CABO PP 3X2,5 DE ACORDO COM O FABRICANTE)	UND	6	748,00	4.488,00

19	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (HIGIENIZAÇÃO, AFERIÇÃO DE FLUIDO REFRIGERANTE, CAPACITORES, CORRENTE NOS CIRCUITOS E PLACAS, RENDIMENTO GERAL DO APARELHO) - FREEZERS	UND	6	140,00	840,00
20	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (HIGIENIZAÇÃO, AFERIÇÃO DE FLUIDO REFRIGERANTE, CAPACITORES, CORRENTE NOS CIRCUITOS E PLACAS, RENDIMENTO GERAL DO APARELHO) - AR CONDICIONADOS 12000 BTUs	UND	339	248,00	84.072,00
21	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (HIGIENIZAÇÃO, AFERIÇÃO DE FLUIDO REFRIGERANTE, CAPACITORES, CORRENTE NOS CIRCUITOS E PLACAS, RENDIMENTO GERAL DO APARELHO) - AR CONDICIONADOS 18000 BTUs	UND	10	248,00	2.480,00
22	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (HIGIENIZAÇÃO, AFERIÇÃO DE FLUIDO REFRIGERANTE, CAPACITORES, CORRENTE NOS CIRCUITOS E PLACAS, RENDIMENTO GERAL DO APARELHO) - AR CONDICIONADOS 36000 BTUs	UND	6	289,00	1.734,00
23	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (HIGIENIZAÇÃO, AFERIÇÃO DE FLUIDO REFRIGERANTE, CAPACITORES, CORRENTE NOS CIRCUITOS E PLACAS, RENDIMENTO GERAL DO APARELHO) - AR CONDICIONADOS 7000 BTUs	UND	5	198,00	990,00
24	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (HIGIENIZAÇÃO, AFERIÇÃO DE FLUIDO REFRIGERANTE, CAPACITORES, CORRENTE NOS CIRCUITOS E PLACAS, RENDIMENTO GERAL DO APARELHO) - AR CONDICIONADOS 9000 BTUs	UND	77	198,00	15.246,00
25	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (HIGIENIZAÇÃO, AFERIÇÃO DE FLUIDO REFRIGERANTE, CAPACITORES, CORRENTE NOS CIRCUITOS E PLACAS, RENDIMENTO GERAL DO APARELHO) - BEBEDOUROS INDUSTRIAIS	UND	5	140,00	700,00
27	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (HIGIENIZAÇÃO, AFERIÇÃO DE FLUIDO REFRIGERANTE, CAPACITORES, CORRENTE NOS CIRCUITOS E PLACAS, RENDIMENTO GERAL DO APARELHO - TESTE DE SUPER AQUECIMENTO) - CAMARA FRIA VERTICAL, 01 PORTA, 06 PRATELEIRAS	UND	3	350,00	1.050,00
28	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (HIGIENIZAÇÃO, AFERIÇÃO DE FLUIDO REFRIGERANTE, CAPACITORES, SENSORES, CORRENTE NOS CIRCUITOS E PLACAS, RENDIMENTO GERAL DO APARELHO) - FRIGOBARES	UND	2	140,00	280,00
29	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (HIGIENIZAÇÃO, AFERIÇÃO DE FLUIDO REFRIGERANTE, CAPACITORES, SENSORES, CORRENTE NOS CIRCUITOS E PLACAS, RENDIMENTO GERAL DO APARELHO) - GELADEIRA 240 - 290 LT	UND	51	140,00	7.140,00
30	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (HIGIENIZAÇÃO, AFERIÇÃO DE FLUIDO REFRIGERANTE, CAPACITORES, SENSORES, CORRENTE NOS CIRCUITOS E PLACAS, RENDIMENTO GERAL DO APARELHO) - GELADEIRA 300 - 426 LT	UND	72	140,00	10.080,00
31	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (HIGIENIZAÇÃO, AFERIÇÃO DE FLUIDO REFRIGERANTE, CAPACITORES, SENSORES, CORRENTE NOS CIRCUITOS E PLACAS, RENDIMENTO GERAL DO APARELHO) - GELAGUAS	UND	78	179,00	13.962,00

<b>TOTAL:</b>	<b>440.115,50</b>
---------------	-------------------

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 440.115,50

(QUATROCENTOS E QUARENTA MIL, CENTO E QUINZE REAIS, CINQUENTA CENTAVOS)

Proposta válida por 60 dias

Prazo de entrega: Os serviços deverão ser feitos de acordo com a demanda da Secretaria, em até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da requisição formalizada por setor competente. De acordo com o Termo de Referência do Edital.

DADOS BANCÁRIOS	DADOS DO ASSINANTE DO CONTRATO
BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGENCIA: 1955 CC: 2590-9, OP: 003	NOME: JOSÉ DENIZAR DE OLIVEIRA JÚNIOR CPF: 013474813-11, RG: 20000300539-44 INFORMAÇÕES GERAIS: BRASILEIRO, NATURAL DE FORTALEZA-CE, CASADO, EMPRESÁRIO, RESIDENTE NA AV. MANOEL DANIEL DA SILVEIRA, SN, JURITIANHA, ACARAÚ-CE CARGO/FUNÇÃO: PROPRIETÁRIO DA EMPRESA

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Acaraú-CE, 05 de Maio de 2022

JOSÉ DENIZAR DE OLIVEIRA  
JUNIOR:01347481311

Assinado de forma digital por  
JOSE DENIZAR DE OLIVEIRA  
JUNIOR:01347481311  
Dados: 2022.05.05 16:39:17  
-03'00'

JOSÉ DENIZAR DE OLIVEIRA JÚNIOR  
CPF: 013474813-11



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*